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FORSVARSMINISTEREN 

18. november 2013 

 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 22. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 21 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Nonbo (V). 

 

Spørgsmål nr. 21: 

”I forlængelse af svaret på FOU (2012-13) alm. del – spm. 357 bedes ministeren oplyse, 

hvor mange fuldtidsstillinger, der forbliver tilbage i Vordingborg i forhold til det nationale 

støttecenter, og hvor mange stillinger overflytningen af Hjemmeværnets personale fra Sten-

sved til Vordingborg giver på Vordingborg Kaserne.” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst: 

 

”Der er for Forsvaret tale om omfattende effektiviseringer og tilpasninger, som tillige 

sker i en løbende proces, hvorfor der er en ikke ubetydelig usikkerhed forbundet med 

den præcise gennemførelse af implementeringen. 

 

Det skal bemærkes, at ikke alle forligstiltagene endnu er iværksat og implementeret, 

og at der vil komme flere påvirkninger i takt med, at tiltagene iværksættes. 

 

På den baggrund er antallet af forventede faste stillinger i Vordingborg Kaserne belagt 

med stor usikkerhed. 

 

Forsvarskommandoen forventer aktuelt, at der fremtidigt vil være op til ca. 300 faste 

stillinger fra Forsvarskommandoens myndighedsområde tilknyttet Vordingborg Kaser-
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ne. Hertil kommer stillinger fra Hjemmeværnet, der har planlagt flytning af ca. 25 fuld-

tidsstillinger fra Stensved Kaserne til Vordingborg Kaserne. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at Forsvarets myndigheder er bemyndiget til løbende at tilpas-

se bemandingen til de konkrete opgaver, beredskaber samt aktuelle og planlagte ind-

sættelser af operative kapaciteter. Der vil således løbende kunne ske ændringer af 

bemandingen ved Forsvarets myndigheder, herunder i Vordingborg.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


